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اصفهان؛ پیشگام ثبات اقتصادی و حکمرانی راهبردی
در شرایطی که قدمت برخی از پروژه های عمرانی استان 
به ده ها سال می رسد و صنعت و کشاورزی این دیار با ناترازی، 
بحران نقدینگی و بی آبی دست وبنجه نرم می کند، استاندار 
اصفهان نسخه ای چندوجهی برای علاج دردها پیچیده که 
دیپلماسی فعال استانی و تلاش برای کشت فراسرزمینی، 
به  خاموشی  از  گذار  و  دولتی  ساختمان های  مولدسازی 
هوشمندسازی با هدف ثبات اقتصادی و حکمرانی راهبردی 

بخشی از آن است.
به گزارش ایرنا، استان اصفهان در حال گذر از یک دوران 
حساس است؛ گذاری از »مدیریت بحران های روزمره« به 
»ثبات و توسعه پایدار« که هدف آن خروج پروژه های راهبردی 

از رکود و کاهش فشار مالیاتی بر گرده اقتصاد استان است.
در حالیکه آمارهای رسمی از موفقیت استان اصفهان در 
مهار تورم حکایت دارد و براساس گزارش ها بیشترین کاهش 
تورم در استان ها در اصفهان محقق شده است، مدیریت ارشد 
استان با نگاهی واقع بینانه به چالش های پیش رو، استراتژی 
جدیدی را برای آینده اقتصاد دیار نصف جهان ترسیم کرده 

است.
استراتژی جامع جدید مدیریت استان که ترکیبی از انضباط 
مالی، مولدسازی دارایی های راکد و دیپلماسی فعال است، هدف 
های بزرگی را دنبال می کند که پایان دادن به داستان تکراری 
پروژه های نیمه تمام و احیای قطب کشاورزی و صنعتی کشور 

در دل بحران کم آبی بخشی از آن است.
بدون تردید، تحقق بیشترین میزان کاهش تورم در سطح 
کشور توسط استان اصفهان، تنها یک آمار اقتصادی نیست، 
بلکه نشانه ای آشکار از بلوغ مدیریتی و ظرفیت های بالای این 
استان در عبور از گردنه های سخت اقتصادی امروز ایران است.
اظهارات اخیر استاندار اصفهان در جمع مجمع نمایندگان 
و دیدار با مقامات کشوری، ترسیم کننده نقشه ی راهی است 
توسعه  با  اقتصادی  کلان  شاخص های  تثبیت  آن  در  که 
زیرساخت ها و امنیت غذایی گره خورده تا اصفهان را به الگویی 

برای مدیریت منابع در شرایط دشوار تبدیل کند.
مهدی جمالی نژاد، با تکیه بر دستاورد بزرگ مهار تورم، 
مطرح  پیش رو  سال  برای  را  دغدغه های کلان تری  اکنون 
می کند. تمرکز مدیریت ارشد استان بر کاهش سهم مالیاتی و 
تأمین بودجه سال آینده، نشان از یک تغییر رویکرد از مدیریت 

روزمره به سمت برنامه ریزی راهبردی دارد.
پارادایم جدید، تکمیل پروژه های نیمه تمام چند  این  در 
۱۰ ساله نظیر مصلای اصفهان، پروژه انتقال آب کوهرنگ 
و قطار سریع السیر، نه به عنوان آرزوهای دوردست، بلکه به 
عنوان اولویت های اجرایی که باید با قدرت به پایان برسند، 

تعریف شده اند.
	Á مدیریت و  مالی  تأمین  گرو  در  تولید  رونق 

هوشمند آب
در سوی دیگر این معادله توسعه، توجه ویژه به بخش 
کشاورزی و دامپروری به عنوان ستون های امنیت غذایی کشور 
و استان قرار دارد. استاندار اصفهان با درک دقیق از چالش های 

میدانی، کمبود نقدینگی و سرمایه در گردش را گلوگاه اصلی 
تولید در این بخش دانسته و بر ضرورت تزریق منابع مالی به 

تشکل های روستایی تأکید کرده است.
این نگاه واقع بینانه نشان می دهد که توسعه پایدار بدون 
حمایت از حلقه های ابتدایی زنجیره تولید محقق نخواهد شد. 
همزمان، بحران آب و خشکسالی که سایه سنگین خود را بر 
اقتصاد استان انداخته است، با راهکارهای نوین مدیریتی از 
جمله بهره گیری از فناوری های جدید، استفاده از آب دریا و 
فرهنگ سازی برای مصرف بهینه هدف گذاری شده است تا 

تعادلی میان منابع محدود و مصارف حیاتی برقرار گردد.
	Á تأمین نوین  راهبرد  دارایی‌ها؛  مولدسازی 

اعتبار
یکی از نقاط عطف در رویکرد مدیریتی جدید استان، نگاه 
به درون و استفاده از ظرفیت های پنهان برای تأمین مالی 
پروژه هاست. شناسایی بیش از ۱۳ هزار ساختمان دولتی و 
تأکید بر مولدسازی و فروش اموال مازاد، راهکاری خلاقانه 
برای جبران کسری بودجه و تأمین اعتبار پروژه های عمرانی 

محسوب می شود.
این اقدام شجاعانه می تواند وابستگی استان به بودجه های 
نفتی و مرکزی را کاهش داده و جانی تازه به کالبد طرح های 
متوقف شده بدمد. در واقع، اصفهان با این استراتژی به دنبال 
آن است که دارایی های راکد را به سرمایه ای پویا برای پیشرفت 

تبدیل کند.
	Áدیپلماسی استانی و افق‌های فرامرزی

فراتر از مرزهای جغرافیایی، اصفهان با فعال سازی دیپلماسی 
استانی و برگزاری نشست های متعدد با سفرا و نمایندگان 

کشورهای خارجی، به دنبال باز تعریف نقش خود در اقتصاد 
بین الملل است. اگرچه طرح هایی مانند کشت فراسرزمینی با 
چالش های حقوقی و بازاری مواجه است، اما نفْْس پیگیری این 
موضوعات نشان دهنده عزم استان برای خروج از بن بست های 

اقلیمی و یافتن راه حل های جایگزین است.
در کنار این نگاه برون گرا، ساماندهی مسایل داخلی نظیر 
بین دستگاهی، حل مشکلات شهرک های  اختلافات  رفع 
صنعتی و توجه به بافت های فرسوده و بازآفرینی شهری، پازل 

توسعه استان را تکمیل می کند.
مدیریت ارشد استان اصفهان با برگزاری جلسات مستمر و 
تخصصی، به دنبال ایجاد همگرایی میان تمام اجزای سیستم 
حاکمیتی است تا اصفهان نه تنها در کاهش تورم، بلکه در 
تمامی شاخص های توسعه و رفاه، پیشران و الگوی کشور باقی 

بماند.
	Áگذار از خاموشی به هوشمندسازی

در تکمیل پازل توسعه استان و هم راستا با دغدغه های 
موانع  رفع  و  تولید  از  حمایت  پیرامون  اصفهان  استاندار 
شهرک های صنعتی، رویکرد نوین برق منطقه اصفهان نیز بر 
محور »کنترل پذیری هوشمند« به جای »خاموشی مطلق« 

استوار شده است.
براساس این راهبرد، اگر صنایع مستقر در شهرک های 
صنعتی استان با تکیه بر ظرفیت های داخلی و همراهی مدیریت 
استان به سمت کنترل پذیری حرکت کنند، دوران قطع کامل 
برق فیدرها در اوج بار تابستان به پایان خواهد رسید و جای 
خود را به اعمال محدودیت های توافقی و هوشمند خواهد داد.

این تغییر پارادایم از »قطع اضطراری« به »محدودسازی 

مدیریت شده«، نه تنها چرخه تولید را در شرایط اوج مصرف 
زنده نگه می دارد، بلکه از تحمیل هزینه های سنگین عدم النفع 

به صنایع جلوگیری می کند.
با  اهمیت این طرح زمانی دوچندان می شود که بدانیم 
اجرای سیستم های محدودکننده )لیمیتر(، صنایعی که مجهز 
به نیروگاه های خورشیدی هستند، دیگر قربانی قطع سراسری 
فیدر نخواهند شد و می توانند از برق تولیدی خود در زمان های 
پیک استفاده کنند؛ امتیازی که پیش از این در خاموشی های 

سراسری از دست می رفت.
این مدل، نمادی از هم افزایی میان سیاست های کلان 
انرژی و نیازهای واقعی بخش تولید است که اجرای موفق آن 
نیازمند نقش آفرینی فعال استانداری  و فرمانداری ها برای جلب 

مشارکت صنایع خواهد بود.
در لایه های دیگر این مدیریت نوین، ساماندهی انشعابات 
غیرمجاز در حریم شهرها نیز با نگاهی عمل گرایانه دنبال 
می شود. پیشنهاد واگذاری انشعابات غیردائم و نصب کنتورهای 
هوشمند برای مصارف غیررسمی، تلاشی برای شفاف سازی 
مصرف، جلوگیری از هدررفت انرژی و بازگرداندن منابع مالی 

به چرخه خدمات رسانی است.
 ،)GIS( مکانی  داده های  تکمیل  بر  تأکید  همزمان، 
ارتقای کیفیت داده ها در سامانه مدیریت داده های اندازه گیری 
)MDM( و کنترل پذیری چاه های کشاورزی، نشان می دهد 
که مدیریت منابع آب و برق در حال گذار از روش های سنتی 
به حکمرانی داده محور است؛ رویکردی که در صورت تحقق، 
آینده  اقتصادی  جهش های  برای  را  استان  زیرساخت های 

تاب آور و منعطف خواهد ساخت.

چالش انرژی و قیمت گذاری 
دستوری مسیر نوآوری صنعت 

فولاد را سخت کرده است
افزایش  گفت:  مجلس  معادن  و  صنایع  کمیسیون  عضو 
چندبرابری قیمت انرژی از یک سو و قیمت گذاری دستوری 
محصولات از سوی دیگر، مدیریت واحدهای فولادی را دشوار 
کرده و انگیزه برای نوآوری و فعالیت فناورانه را کاهش می دهد.
به گزارش اصفهان امروز، زهرا سعیدی مبارکه، در حاشیه بازدید 
از پاویون گروه فولاد مبارکه در نمایشگاه متافو با قدردانی از 
تلاش های مدیرعامل گروه فولاد مبارکه و همکارانش اظهار 
کرد: امیدواریم مدیریت و کارکنان فولاد مبارکه با وجدان کاری 
بالا، مسیر کمک به مردم را در این صنعت راهبردی را با قدرت 

دنبال کنند.
او با اشاره به اهمیت ایجاد ارزش افزوده و کاهش آلایندگی در 
صنعت فولاد گفت: یکی از پروژه های مهم، احداث خط نورد 
گرم ۲ و توسعه خطوط پایین دستی مانند تولید کلاف رنگی است 
که می‌تواند بدون افزایش آلایندگی، ارزش افزوده قابل توجهی 

برای کشور ایجاد کند.
سعیدی مبارکه با تأکید بر اینکه مدیران صنعت باید از نزدیک 
با فضای تولید آشنا باشند، افزود: حضور بانوان صنعتگر در مسیر 
توسعه فولاد بسیار ارزشمند است و انتظار می رود دکتر زرندی از 

این ظرفیت ها بیش از گذشته حمایت کند.
او نمایشگاه تخصصی فولاد را بستری ارزشمند برای معرفی 
مسیر توسعه این صنعت دانست و گفت: توسعه مبتنی بر ارزش 
افزوده، کاهش آلودگی و انطباق با استانداردهای جهانی، باید 

راهبرد اصلی فولاد مبارکه باشد.
عضو کمیسیون صنایع و معادن همچنین با اشاره به چالش های 
انرژی و قیمت گذاری دستوری اظهار کرد: افزایش چندبرابری 
قیمت انرژی از یک سو و قیمت گذاری دستوری محصولات از 
سوی دیگر، مدیریت واحدهای فولادی را دشوار کرده و انگیزه 

برای نوآوری و فعالیت فناورانه را کاهش می دهد.
عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس تصریح کرد: یکی از 
مأموریت های اصلی کمیسیون، پیگیری موضوع انرژی صنایع 
فولادی است؛ باید تصمیماتی اتخاذ شود که این صنایع را در 

شرایط بحرانی دچار مشکل نکند.
او تأکید کرد که برخی انتظارات و فشارها روی صنعت فولاد 
منطقی نیست و ممکن است مسیر توسعه و نوآوری را مختل 

کند. 
سعیدی با اشاره به اثرگذاری ملی پروژه های انرژی فولاد مبارکه 
گفت: این پروژه ها شامل  نیروگاه سیکل ترکیبی ۹۱۴ مگاواتی، 
نیروگاه خورشیدی ۶۰۰ مگاواتی است و این پروژه ها خدمت 

بزرگی به کشور است.

افزایش رشد نقدینگی در نیمه 
تابستان ۱۴۰۴

بررسی ها نشان می دهد رشد نقدینگی به عنوان هسته تورم ساز 
در تیر و مرداد ۱۴۰۴ صعودی بوده و‌ در انتهای دومین ماه 

تابستان به بالای ۳۶ درصد رسیده است.
آمار متغیرهای پولی توسط  اکوایران، جدیدترین  به گزارش 
بانک مرکزی بعد از مدت ها منتشر شد. داده ها تا مرداد امسال 
حاکی از ادامه روند صعودی رشد نقدینگی به عنوان اصلی ترین 
عامل تورم است. در همین مدت رشد پایه پولی نیز تقریبا روندی 
افزایشی را تجربه کرده به طوری که در تیر افزایش و  در مرداد 

اندکی کاهش یافته است. 
بر اساس این شواهد رشد نقدینگی از هدف گذاری بانک مرکزی 
بسیار فراتر رفته و همین مسئله احتمال افزایش تورم را قوی تر 

کرده است.
بانک مرکزی بعد از دوره ای طولانی آمار متغیرهای پولی را 
منتشر کرد. اکنون و در انتهای آبان ماه این داده ها تا انتهای مرداد 

به روزرسانی شده است.
طبق این ارقام، نرخ رشد نقدینگی در تیر و مرداد به ترتیب به 
۳۵.۴ درصد و ۳۶.۶ درصد رسیده که حکایت از سیر صعودی 
این متغیر تورم ساز دارد. پایه پولی نیز در همین دو  ماه متوالی به 

رشد ۳۱.۸ درصدی و ۳۱.۵ درصدی رسیده است.
به گفته بانک مرکزی، بروز شرایط خاص در اقتصاد کشور و 
لزوم حمایت از تداوم فعالیت‌های اقتصادی و  کمک به تامین 
مالی دولت، از جمله دلایل افزایش رشد نقدینگی در سال جاری 

بوده است.
پیشتر، محمدرضا فرزین، رئیس کل بانک مرکزی گفته بود 
که نرخ ذخیره قانونی بانک ها را در راستای سیاست انبساطی 
کاهش داده اند تا شبکه بانکی بتواند پاسخگوی تسهیلات در 

صف مانده ازدواج باشد.
همچنین، بررسی ها نشان می دهد که خالص بدهی بخش 
دولتی به بانک مرکزی سهمی معادل ۱۷.۵ واحد درصد در رشد 
پایه پولی پنج ماه نخست امسال داشته است. عامل دوم نیز 

خالص دارایی های خارجی بانک مرکزی بوده است.

تأکید مدیرعامل پالایشگاه 
اصفهان بر خودکفایی و 

سوددهی مشعل پویا
 غلامرضا باقری دیزج مدیرعامل پالایشگاه اصفهان بر اهمیت 
خودکفایی، پایداری و سودآوری شرکت مشعل پویا اسپادانا 
تأکید کرد.به گزارش اصفهان امروز، در نشستی مشترک میان 
مدیران شرکت پالایش نفت اصفهان با مدیران شرکت مشعل 
پویا اسپادانا )زیرمجموعه پالایشگاه اصفهان(، موضوعاتی نظیر 
پیشرفت پروژه های در حال اجرا و بررسی عملکرد فنی و مالی  
مشعل پویا مورد بحث و ارزیابی قرار گرفت. این جلسه با هدف 
تقویت همکاری ها و تبیین اولویت های آینده در شرکت مشعل 
پویا برگزار شد.مدیرعامل شرکت پالایش نفت اصفهان ضمن 
تقدیر از دستاوردهای شرکت مشعل پویا، بر لزوم خودکفایی این 
مجموعه تأکید کرد و خواستار تسریع در اجرای پروژه ها شد. 
غلامرضا باقری دیزج ابراز امیدواری کرد که مشعل پویا اسپادانا 
بتواند بدون اتکا به حمایت مالی پالایشگاه، به فعالیت خود ادامه 

دهد و در مسیر سوددهی و پایداری اقتصادی حرکت کند.

۲۰۹ هزار تن گندم وارد استان 
اصفهان شد

مدیرکل غله و خدمات بازرگانی استان اصفهان گفت: ۲۰۹ 
هزار تن گندم در ۷ماهه نخست سال جاری وارد این استان 

شده است.
اظهار کرد:  امروز، محسن ضیایی  به گزارش اصفهان 
وضعیت ذخیره سازی گندم در استان بسیار مطلوب است و 
جای هیچ گونه جای نگرانی نیست. ۲۰۹ هزار تن گندم در 

۷ماهه نخست سال جاری وارد این استان شده است.
او افزود: از مجموع گندم های وارد شده در حدود ۹۵ هزار 
تن آن خارجی است که از بنادر جنوبی امام خمینی، شهید 
رجائی و بندر چابهار برای افزایش کیفیت آرد و نان وارد این 

استان شده است.
مدیرکل غله و خدمات بازرگانی استان اصفهان اظهار کرد: 
از گندم های ارسالی جهت این استان در حدود ۱۱۴ هزار تن 
از سایر استان هایی مانند خوزستان، کرمانشاه، ایلام و گلستان 

وارد این استان شده است. 
او خاطرنشان کرد: در حدود ۵۳ هزار تن گندم های وارداتی 
به استان اصفهان از  طریق حمل ونقل ریلی است که تماما 
در مجتمع ذخیره سازی سیلوی شهید موسوی شهر بهارستان 

تخلیه شده است.   
هکتار  هزار  حدود ۵۶۳  اصفهان  کشاورزی  زمین های 
به  توجه  با  که  است  استان  از مساحت  معادل ۳.۵ درصد 
محدودیت  منابع آبی سال های گذشته، تنها حدود ۳۰۰ هزار 

هکتار از آن زیر کشت می رود.

این روستائیان دست دلالان را 
قطع کردند

عرضه مستقیم محصولات کشاورزان در روستا بازار سبب 
شده تا با قطع دست دلالان محصولات آنان با قیمت مناسب 
به دست مشتری برسد. شماری از روستائیان استان اصفهان 
با راه اندازی روستا بازار محصولات کشاورزی خود را بدون 

واسطه و دلال به مشتریان می فروشند.
به گزارش فارس، محمد امیدی، رئیس تعاون روستایی 
شهرستان سمیرم می گوید: روستا بازار محصولات کشاورزی 
از مزرعه تا سفره را از کشاورزان منطقه خریداری یا برای 
آنان بازاریابی می کند تا محصولات با قیمت مناسب به دست 

مشتری برسد.
او گفت: روستا بازار سبب شده تا دست واسطه ها کوتاه 
به دست  به صورت مستقیم  شود و محصولات کشاورزان 

مشتری برسد.
گزارش میدانی نشان می دهد اجرای روستا بازار سبب شده 
تا قیمت برخی از محصولات کشاورزی تا 40 هزار تومان کمتر 

به مشتری عرضه شود. 
محسن حاج عابدی، مدیر تعاون روستایی استان اصفهان 
هم می گوید: روستا بازارها، بستر مناسبی برای دسترسی آسان 
تولیدکنندگان صنایع دستی و محصولات کشاورزی و دامی به 
بازارهای داخلی برای فروش بدون واسطه است که روستاها را 
به سوی ماهیت واقعی خود که همان تولید است سوق می دهد.
او با اشاره به پیش گامی اصفهان در راه اندازی روستا بازار 
افزود: بیش از ۳۲ روستا بازار در استان اصفهان فعال است که 

این تعداد در حال افزایش است.
و  کشاورزی  جهاد  وزیر  معاون  طلایی،  محمدرضا 
به  هم  ایران  روستایی  تعاون  مرکزی  سازمان  مدیرعامل 
تأمین  از کشاورزان  را  خبرنگار فارس گفت: عمده کالاها 
می کنیم تا دست واسطه ها کوتاه شود و اگر درآمدی هم باشد 

به خود کشاورز برسد.
او با بیان اینکه هم اکنون  حدود ۳۵۰  روستا بازار در کل 
کشور فعال است، افزود: روستا بازارها شرایط تسهیلگری و 
کالاهای اساسی را با قیمت مناسب عرضه می کند و ظرفیت 
بسیار خوبی است که با توسعه آن دست دلالان را کوتاه 

می کنیم.
دست  تا  می کنیم  تلاش  بازار  روستا  با  کرد:  تأکید  او 
واسطه ها کوتاه شود و کالاها را باقیمت مناسب به دست 
تأمین  از کشاورزان  را  برسانیم عمده کالاها  مصرف کننده 

می کنیم تا درآمدی هم باشد به خود کشاورز بر گردد.

خرمای ماه رمضان و میوه شب 
عید خریداری شد

قیمت  اختلاف  گفت:  کشاورزی  جهاد  وزیر  معاون 
قابل توجهی میان عرضه شبکه تعاون روستایی و بازار در شب 

عید خواهد بود.
به گزارش فارس، محمدرضا طلایی اظهار کرد: میوه شب 
عید امسال را مستقیما از تولیدکنندگان و سردرخت خریداری 
کردیم؛ بنابراین اختلاف قیمت قابل توجهی میان عرضه شبکه 

تعاون روستایی و بازار خواهد بود. 
او افزود: تأمین خرمای ماه مبارک رمضان نیز از هم اکنون 
برنامه ریزی شده است و اصفهان تنها استانی است که ظرفیت 
ذخیره سازی میوه و خرما را نسبت به سال گذشته دوبرابر کرده 

است.
معاون وزیر جهاد کشاورزی با تأکید بر آمادگی کامل شبکه 
برای اجرای برنامه های شب عید، توانمندی تشکل های تعاون 
روستایی را یکی از مؤثرترین ظرفیت های کشور در تنظیم بازار، 
تأمین کالا و مدیریت زنجیره تولید دانست و اعلام کرد: با 
مجوز وزیر جهاد کشاورزی، تأمین متمرکز کالاهای اساسی 
ازجمله برنج و روغن در شبکه تعاون روستایی انجام می‌شود و 
ازاین پس مدیریت کامل صفر تا صد سبوس کشور نیز در اختیار 

تشکل ها خواهد بود.
او همچنین صنایع تبدیلی را یکی از محورهای جدی 
توسعه شبکه برشمرد و با اشاره به ساماندهی »سیب زیر 
درختی« افزود: امروز این محصول که پیش تر هدررفت داشت، 
با فراوری مناسب به یک منبع سودآور برای تولیدکنندگان 

تبدیل شده است.
او اضافه کرد: اکنون ۷۰ قلم از صنایع تبدیلی مرتبط با 

شبکه تعاون روستایی است.

 

پیوند فولاد و لجستیک هوشمند در مسیر موفقیت

۶۵ هزار پروژه نیمه تمام، بزرگ ترین چالش بودجه ۱۴۰۵

مدیر حمل ونقل و پشتیبانی فولاد مبارکه، تأکید کرد که 
لجستیک هوشمند و دانش‌بنیان نقش حیاتی در کاهش هزینه ها، 
افزایش بهره وری و کاهش آلاینده های محیطی در صنعت فولاد 
دارد. همچنین با ارتقای حمل ونقل ریلی و استفاده از فناوری های 
نوین، مواد اولیه به خطوط تولید به شکل مؤثرتر منتقل می شود و 
این مسیر، ستون فقرات پایداری و موفقیت صنعت فولاد کشور 

را شکل می دهد.
رسول شفیع زاده، در گفت وگو با ایراسین، به تشریح وضعیت 
حمل ونقل و لجستیک در صنعت فولاد و اهمیت ورود فناوری های 
نوین و دانش بنیان پرداخت و گفت: صنعت فولاد برای کشور 
مانند ستون فقرات بدن عمل می کند و پایداری آن همانند قلب 
تپنده ای است که مواد اولیه را به خطوط تولید می رساند. لجستیک 
و حمل ونقل نقش حیاتی در انتقال مواد اولیه ایفا می کند و اصول 
طراحی صنعت فولاد بر اساس حمل ریلی شکل گرفته است، اما 
طی سال های اخیر کاهش سهم حمل ریلی یکی از چالش های 

جدی این حوزه بوده است.
شفیع زاده درباره دلایل کاهش سهم حمل ریلی توضیح داد: 
یکی از دلایل اصلی تغییر الگوی منابع تأمین است. پیش تر منابع 
تأمین بزرگ مقیاس و متصل به شبکه ریلی بودند، اما اکنون با 
منابع کوچک مقیاس و غیرمتصل مواجه هستیم که انتقال بار آن ها 
به شبکه ریلی با زیرساخت های فعلی یا امکان پذیر نیست و یا 
اقتصادی نیست. دلیل دیگر ناترازی های انرژی است؛ به عنوان 
مثال آهن اسفنجی به دلیل خردایش بالا و امکان فعال شدن 
محدود، قابلیت حمل ریلی ندارد و صرفا از طریق جاده منتقل 
می شود.او افزود: سطح خدمات راه آهن جمهوری اسلامی نیز 
متناسب با نیازهای صنعت فولاد رشد نکرده است. در برنامه 
پنج ساله ششم توسعه، هدف افزایش سهم حمل ریلی از حدود 
۱۰ درصد به ۳۰ درصد تعیین شده بود که محقق نشد و در برنامه 

هفتم توسعه نیز همین هدف گذاری تکرار شده است.
	Á ایمنی و  زیست‌محیطی  اقتصادی،  اهمیت 

حمل ریلی
مدیر حمل ونقل و پشتیبانی فولاد مبارکه درباره اهمیت حمل 
ریلی گفت: حمل ریلی برای ما از چند منظر حیاتی است؛ یکی 
بعد اقتصادی، دیگری کاهش آلودگی های زیست محیطی و سوم 
ایمنی. این موارد هم جزو مسئولیت اجتماعی ما محسوب می شوند 
و هم یک اصل حرفه ای در صنعت فولاد هستند. مقایسه هزینه 
حمل ریلی و جاده ای نشان می دهد که اختلاف نرخ ها زیاد نیست، 
اما بسته به مبادی تأمین، اختلاف ممکن است تا ۲۰ درصد هم 

برسد.
او به اهمیت فناوری های نوین و دانش بنیان در حمل ونقل 

جذب  رویداد،  این  برگزاری  از  هدف  شد:  یادآور  و  کرد  اشاره 
شرکت های دانش بنیان به فرآیندهای حمل ریلی و همچنین 
افزایش  بهره وری  تا  است  فولاد  خارجی  و  داخلی  لجستیک 
یابد. افزایش بهره وری منجر به کاهش هزینه های لجستیکی 
و کاهش آلایندگی ها خواهد شد. سهم هر پروژه در این زمینه 
بسته به مقیاس و نوع آن متفاوت است.شفیع زاده در خصوص 
اهداف برگزاری این رویداد توضیح داد: دو هدف اصلی دنبال شد؛ 
نخست ایجاد ارتباط میان صنعت فولاد و شرکت های دانش بنیان 
برای شناسایی چالش ها و نیازهای فناورانه و دوم حضور نهادهای 
سازمان  اسلامی،  جمهوری  راه‌آهن  شرکت  شامل  حاکمیتی 
راهداری و حمل ونقل جاده ای و نمایندگان مجلس تا چالش های 
فرایندی تبیین شود و دانش بنیان ها بتوانند راهکارهای عملیاتی 

و  بهره وری  ارتقای  زمینه  می تواند  همکاری  این  دهند.  ارائه 
هوشمندسازی حمل ونقل فولاد مبارکه را فراهم کند.

	Á بهــره‌وری، کاهــش هزینــه و اثــرات
زیست‌محیطی

ادامه گفت:  مدیر حمل ونقل و پشتیبانی فولاد مبارکه در 
و هوشمند  دانش بنیان  نقل  و  گفته شد، حمل  همان طور که 
می تواند به کاهش آلودگی هوا و کاهش هزینه های لجستیکی 
کمک کند. در حال حاضر هزینه های حمل ونقل در صنعت فولاد 
نزدیک به ۱۰ تا ۱۵ درصد هزینه تمام شده محصول را تشکیل 
می دهد و با احتساب همه عوامل ممکن است از ۲۰ درصد هم 
فراتر برود. بنابراین افزایش بهره وری در لجستیک و استفاده از 
فناوری های دانش بنیان، اثر مستقیم در کاهش هزینه تمام شده 
کالا دارد و مزیت رقابتی شرکت های فولادی را افزایش می دهد.

او تأکید کرد: هدف دیگر این رویداد، شناسایی گلوگاه ها و 
جایگاه واقعی فناوری در لجستیک و حمل ونقل است. هرچند 
مأموریت اصلی این رویداد، نشان دادن نقش فناوری و دانش بنیانی 
برای  مقدمه ای  می تواند  بلندمدت  در  اما  است،  لجستیک  در 
حکمرانی مؤثر در حوزه حمل ونقل باشد. حکمرانی درست، عرصه 
بازی برای نوآوری و ورود فناوری ها را مشخص می کند و اجازه 
می دهد بهره وری واقعی و اثرات مثبت اقتصادی و زیست محیطی 
شرکت های  حضور  با  کرد:  خاطرنشان  شود.شفیع زاده  نمایان 
دانش بنیان و نهادهای حاکمیتی، می توانیم فرایندهای لجستیک 
و حمل ونقل ریلی و جاده ای را بهبود دهیم، هزینه ها و آلایندگی 
را کاهش دهیم و با افزایش بهره وری، صنعت فولاد کشور را 
به سمت رقابت جهانی هدایت کنیم. این حرکت نه تنها باعث 
صرفه جویی اقتصادی می شود، بلکه به پایداری زیست محیطی و 
ایمنی صنعت نیز کمک می کند و زمینه‌ساز توسعه پایدار لجستیک 

در کشور خواهد بود.

یک کارشناس اقتصادی با اشاره به تداوم معضلات ساختاری 
نیمه تمام،  پروژه  هزار  ده ها  وجود  بودجه ریزی گفت:  نظام  در 
نبود تخصص در تنظیم بودجه، ناترازی های گسترده و ساختار 
غیرواقع بینانه بودجه، مهم ترین چالش های دولت در تدوین لایحه 

بودجه ۱۴۰۵ به شمار می رود.
مجید گودرزی در گفتگو با ایرنا درباره مهم ترین چالش هایی 
آن  با   ۱۴۰۵ بودجه  لایحه  تدوین  در  چهاردهم  دولت  که 
روبروست، اظهار داشت: واقعیت این است که نظام بودجه ریزی 
ما همچنان درگیر چالش های اولیه و بسیار ابتدایی است.او با 
بیان اینکه امروز بیش از ۶۵ هزار پروژه نیمه تمام در کشور وجود 
دارد که تکمیل همه آنها بنا به تعبیر کارشناسان سازمان برنامه و 

بودجه دهه ها زمان می برد، افزود: بخش عمده ای از این پروژه 
ها نتیجه کلنگ زنی ها و رایزنی ها و اعتباردهی های نمایندگان 
مجلس بوده است و همان طور که رئیس جمهور هم به آن اشاره 
داشته، برای تکمیل این پروژه ها ۵ هزار میلیارد تومان اعتبار لازم 
است.این کارشناس اقتصادی، تکمیل پروژه های نیمه تمام را با 
ارقام فعلی بودجه عمرانی کشور غیرقابل تأمین دانست و اظهار 
داشت: این وضعیت نشان می دهد بخش بزرگی از سرمایه های 
کشور در پروژه هایی رسوب کرده که هیچ بازدهی برای کشور 
ندارند و نرخ بازدهی آن ها صفر مطلق است.گودرزی تاکید کرد: 
این کار یک خطای جدی و فاحش در مدیریت سرمایه های ملی 
است و ما باید برای تک تک این سرمایه ها برنامه ریزی کنیم تا از 

تبدیل شدن آن ها به منابع سوخته جلوگیری شود.این کارشناس 
اقتصادی فقدان تخصص در تنظیم بودجه را چالش بعدی نظام 
برنامه ریزی و بودجه نویسی در کشور عنوان کرد و توضیح داد: 
متأسفانه همچنان رشته تخصصی مشخصی با عنوان بودجه در 
کشور وجود ندارد و حتی اگر برخی نمایندگان یا مسئولان مرتبط 
تخصصی در این حوزه داشته باشند، اثرگذاری آن ها بسیار محدود 
است.او افزود: نتیجه این رویه، آن است که بودجه هایی که باید 
به سمت بودجه ریزی نوین حرکت کنند، همچنان افزایشی بسته 
بودجه مرده و غیرمولدی که صرفا درصدی  یعنی  می شوند؛ 
به دلیل تورم به ارقام سال قبل اضافه می شود و دوباره تصویب 

می شود.

گودرزی اظهار کرد: این در حالیست که ما باید به سمت بودجه 
برنامه ای، عملیاتی و انواع بودجه های نوین حرکت کنیم؛ بودجه ای 
که قابلیت اجرا، نظارت و سنجش عملکرد داشته باشد. اما آنچه 
امروز در اختیار داریم ساختاری عقب مانده و غیرقابل قبول است.

این کارشناس اقتصادی در بیان سومین چالش بودجه نویسی در 
کشور اظهار کرد: چالش سوم، بحران در بودجه های عمرانی 
است؛ بخش عمده بودجه های عمرانی یا تخصیص نمی یابد یا 
با تأخیرهای طولانی مواجه می شود. نمونه بارز آن صنعت برق 
است که به دلیل عدم تخصیص اعتبارات کافی طی سال های 
گذشته، اکنون با ناترازی جدی و عقب ماندگی در پاسخ گویی به 

نیاز صنایع و مردم مواجه است.


